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رشد اجاره بها در مسیر نزولی 

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
حاکی از رشد 48.4 درصــدی رشد اجاره 
بها در تهران نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. بدین ترتیب و با تعقیب آمار ماه های 
اخیر می توان گفت رشد سالانه اجاره بها که 
در آبان ماه امسال به قله چند ماه اخیر یعنی 
51.6 درصد رسیده بود، همچنان در مسیر 
نزولی به کاهش خود ادامه داده است. طبق 
این داده ها، رشد اجاره بها در بهمن ماه در 
کل مناطق شهری کشور نسبت به ماه مشابه 

سال قبل، به 52.2 درصد رسیده است. 

بازار خبر

اخبار

تازه ترین جزئیات از طرح جدید 
بنزینی در کیش

ایسنا- طرح بازتوزیع یارانه بنزین که طبق آن 
همه شهروندان امکان دریافت سهمیه بنزین 
20 لیتری را خواهند داشــت از اول اسفند به 
طور آزمایشی در جزیره کیش به اجرا درآمــده و 
قرار است بعد از اجرا در قشم و نهایی شدن آن، 
در کل کشور اجرا شود. در این حال، تازه ترین 
جزئیات عنوان شده از این طرح نشان می دهد 
که مشمولان طرح می توانند تحت شرایط تعیین 
شده، سهمیه یارانه ای خود را در سامانه مربوط)با 
قیمت سهمیه ای یعنی 1500 تومان( به فروش 
برسانند یا آن را تا سقف 400 لیتر حفظ کنند. 
ولی بعد از آن سهمیه به طور خودکار به ریال 
تبدیل و به حساب سرپرست خانوار واریز می شود.

ترفند اصناف برای ندادن مالیات

مهر- رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان مالیاتی 
اعلام کرد: آن دسته از فعالان اقتصادی که از 
کارت به کارت به جای کارت خوان استفاده کنند، 
علاوه بر مالیات،30 درصد هم جریمه می شوند.

افزایش قیمت 1۷ درصدی برنج 
ایرانی در یک ماه

ایسنا- گــزارش انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان  از قیمت کالاهای اساسی در آغاز 
اسفند نسبت به ماه قبل نشان می دهد که سیب 
زمینی، پیاز و دو نوع برنج ایرانی با 22، 18، 17 و 
16 درصد افزایش قیمت در صدر افزایش قیمت 
قرار دارند و بیشترین کاهش قیمت نیز مربوط به 

آب آشامیدنی بطری معادل 4 درصد بوده است. 

ــور اقتصادی  ــر ام مهدی حسن زاده - وزی
و دارایــی در نامه ای به وزیر صنعت، معدن و 
تــجــارت از وی خــواســت شرکت های بــزرگ 
ــزم به  ــل ــا را م ــان ه ــت صنعتی و مــعــدنــی اس
بازگرداندن حساب های بانکی خود به استان 
ایــن در حالی  محل استقرار شرکت کنند. 
است که آمارها نشان می دهد اقتصاد تهران 
ــود سهم 20 تا 25 درصــدی از تولید  با وج
ــد ســپــرده های  ناخالص داخــلــی، 53 درص
بانکی را جذب و 63 درصد تسهیلات بانکی 
ــزارش ایــرنــا، سید  را دریــافــت می کند. به گ
احسان خاندوزی در نامه خود به سید رضا 
فاطمی امین نوشت: با توجه به نامه معاون اول 
رئیس جمهوری در خصوص اجرای توافقات و 
تصمیمات سفر رئیس جمهوری به استان یزد، 
یکی از مسائل مطرح شده در سفرهای استانی، 
قرار داشتن حساب شرکت های بزرگ صنعتی 
و معدنی استان ها در خارج از استان است. وی 
افــزود: این اقــدام با اصول عدالت منطقه ای 
و آمایش سرزمینی در تضاد است. پیشنهاد 

می شود در ابلاغیه ای این روند اصلاح شود.

سهم 25 درصدی تهران از تولید کشور	 
مروری بر وضعیت اقتصاد تهران و سهم استان 

مرکزنشین از تولید ناخالص داخلی کشور 
و مقایسه آن با سهم این استان از تسهیلات 
بانکی نشان می دهد که تهران بین 2 تا 3 برابر 
سهم خود در اقتصاد کشور از منابع بانکی 
بهره مند است. داده های مرکز آمار از حساب 
های ملی کشور از جمله تولید ناخالص داخلی 
به تفکیک استان ها نشان می دهد که طی 
سال های 90 تا 99، سهم استان تهران از 
تولید ناخالص داخلی کشور بین 20.5 تا 25 
درصد در نوسان بوده و به طور میانگین 22.6 
درصد و در سال 99 معادل 24.9 درصد بوده 
است. این در حالی است که آخرین آمار بانک 

مرکزی از سپرده ها و تسهیلات بانکی نشان 
می دهد که تهران به تنهایی بیش از کل کشور، 
سپرده بانکی جذب و تسهیلات بانکی دریافت 

کرده است.

سهم 53 تا 63 درصدی تهران از سپرده 	 
ها و تسهیلات بانکی

براساس گزارش بانک مرکزی، تا پایان آبان 
ماه امسال، 4936 هزار میلیارد تومان مانده 
سپرده های بانکی در بانک های کشور است 
که از این میزان، 2633 هزار میلیارد تومان 
از این سپرده ها در شعب بانک های استان 

تهران قرار دارد. همچنین تا پایان آبان ماه 
امسال مانده تسهیلات بانکی پرداخت شده 
در کل کشور، 3616 هــزار میلیارد تومان 
بوده که از این میزان، 2269 هزار میلیارد 
تومان در تهران پرداخت شده است. به این 
ترتیب سهم تهران از سپرده های بانکی، 53 
درصد و از تسهیلات بانکی، 63 درصد است 
که نشان می دهد تهران 2 تا 3 برابر سهم 
خود از اقتصاد ایران، سپرده بانکی جذب و 
تسهیلات بانکی دریافت کرده است.بانک 
مرکزی نیز در آمار سهم استان ها از سپرده ها 
و تسهیلات بانکی به ریشه این نابرابری اشاره 
و اعلام کرده است: یکی از علل مهم  بالا بودن 
رقم تسهیلات و سپرده ها در استان تهران 
استقرار دفاتر بسیاری از شرکت ها ومؤسسات 
تولیدی سایر استان ها در استان تهران بوده 
ازطریق  آن هــا  بانکی  فعالیت های  وعمده 
شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان 
مذکور انجام می شــود. اکنون پیش بینی 
می شود با انتقال حساب های شرکت های 
بــزرگ به استان های محل استقرار آن ها، 
شاهد کاهش سهم تهران و افــزایــش سهم 
استان ها از منابع بانکی و در نتیجه عدالت 

منطقه ای بیشتری باشیم.

مصوبه کوچ حساب های بانکی بزرگ از تهران به استان ها 
 وزیر اقتصاد از مصوبه انتقال حساب های بانکی شرکت های بزرگ به استان های محل استقرار خبر داد، آمارهای نحوه توزیع

 سپرده های بانکی بین تهران و استان ها تکان دهنده است و نشان می دهد این انتقال چقدر مهم است

ثبت کمترین رشد 3 سال اخیر قیمت مسکن تهران در بهمن 
رشد سالانه قیمت مسکن از 118 درصد در آبان 99، به 16.4 در بهمن امسال رسید

بانک مرکزی در تــازه ترین گــزارش خــود، از 
رسیدن متوسط قیمت مسکن تهران به 33 
میلیون تومان خبر داده اســت. با این حال، 
این گزارش نشان می دهد که نرخ رشد قیمت 
مسکن در هر مــاه نسبت به مــاه مشابه سال 
قبل، از 118.2 درصد در آبان 99، به حدود 
16.4 درصد در بهمن امسال کاهش یافته 
که کمترین میزان خود از حداقل فروردین 
97 است. از سوی دیگر داده های این گزارش 
ــاره بها در  حاکی از رسیدن رشــد سالانه اج
ــد اســت کــه ادامــه  بهمن مــاه بــه 48.4 درص
کاهش روند نزولی از قله خود در آبان ماه )با 
رقم 51.6 درصد( به شمار می رود.به گزارش 
خراسان، تازه ترین داده های بانک مرکزی از 
وضعیت بازار مسکن تهران حاکی از آن است 
که در بهمن ماه، تعداد آپارتمان های مسکونی 
معامله شده به بیش از 8500 واحد رسیده 
است. این رقم به رغم کاهش 13.1 درصدی 
ــاه، رشــد 117.8 درصــدی  نسبت بــه دی مـ

نسبت به بهمن ماه سال قبل دارد. به طور کلی 
بررسی روند تغییرات معاملات مسکونی شهر 
تهران نسبت به ماه مشابه سال قبل، این نکته 
را نشان می دهد که این رقم از آبان ماه امسال، 
بر خلاف 6 ماه قبل از آن، مثبت شده است. 
به طوری که حتی در آذرماه به بیش از 280 
درصد افزایش یافته و دی ماه و بهمن ماه نیز به 

حدود 179 و 117 درصد رسیده است.

ــتـــوســـط قــیــمــت مــســکــن تـــهـــران 	   مـ
به 33 میلیون تومان رسید

گزارش بانک مرکزی در بخش دیگر خود، متوسط 
ــروش یــک متر مربع زیربنای  قیمت خرید و ف
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی تهران را 33 میلیون و 60 هزار 
ــرآورد کــرده که حاکی از افزایش 0.4  تومان ب
درصدی نسبت به ماه قبل و رشد 16.4 درصدی 
نسبت به بهمن 99 است.با این حال مهم تر از 
قیمت مسکن، وضعیت روند قیمت ها در بازار 

مسکن نسبت به ماه مشابه سال گذشته است. 
این شاخص با توجه به فصلی بودن بازار مسکن، 
وضعیت واقعی تر قیمت ها در هر ماه را نشان 
می دهد. بر این اساس، مشاهده می شود که نرخ 
رشد قیمت مسکن تهران نسبت به ماه مشابه 

سال قبل، از آذرماه سال گذشته تاکنون یک روند 
نزولی را طی کرده است. به طوری که رقم آن از 
118.2 درصد در آبان 99، هم اینک به حدود 
16.4 درصد کاهش یافته که کمترین میزان خود 

از حداقل فروردین 97 به شمار می رود.

رصد قیمت میوه درتهران 

بردبار-درآستانه شب عید و افزایش نیاز عامه 
مــردم به میوه جــات ، رصــد قیمت میوه و سایر 
خوراکی هایی که در این ایام متناسب با فرهنگ 
ایرانی بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد، مثل 
آجیل، شیرینی جــات و... اهمیت فــزون تری 
می یابد، از این رو این بار در ستون نبض بازار سری 
به مغازه های میوه فروشی عادی زدیم و قیمت 
میوه جات را از محله های مرکزی شهر تهران از 

نزدیک جویا شدیم که در ادامه می خوانید:
پرتقال تامسون، از 12تا 16 هزار تومان

پرتقال جنوب، 23 هزار تومان
پرتقال آبگیری، 9هزار و 500 تومان

پرتقال توسرخ، 17هزار و 500 تومان
نارنگی بندری، 21 هزار تومان

سیب قرمز، 17هزار و 500 تومان
سیب زرد، 17 هزار تومان
انار شیراز، 33 هزار تومان

لیموشیرین ، 26هزار و 800 تومان
به اصفهان، 26 هزار و 500 تومان

خیار درختی ، 11هزار و 500 تومان
موز، 33 هزار تومان

کیوی، 19هزار و 800 تومان
آناناس، هر عدد 140 هزار تومان

نبض بازار

ارقام مهم درتعیین دستمزد 
1۴01 کارگران

ــار و رفــاه  ــار وزارت تــعــاون، ک مــعــاون روابـــط ک
اجتماعی گفت: دستمزد کارگران بر اساس 
تورم 40 درصدی بهمن و سبد معیشت 8 میلیون 
و 900 هزار تومانی تعیین می شود. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، رعیتی فرد دیروز اظهار کرد: 
»امیدواریم با هم افزایی اعضای شــورای عالی 
کار امروز دستمزد کارگران مشخص شود، اما 
به تشکیل جلسات بیشتری  نیاز  ممکن است 
بــرای تعیین دستمزد ســال آینده باشد.« وی 
همچنین در خصوص برخی شنیده ها درباره 
افزایش 35 درصدی دستمزد گفت: افزایش 35 
درصدی دستمزد را من هم شنیده ام، اما اصل 
قضیه این است که مزد کارگران با توافق اعضای 
شورای عالی کار تعیین می شود. گفتنی است 
شورای عالی کار 15 بهمن سبد معیشت حداقلی 
خانوار های کارگری برای مذاکرات مزدی را 8 
میلیون و 979 هزار و 820 تومان نرخ گذاری 
کرد. ماده 41 قانون کار می گوید: شورای عالی 
کار همه ساله موظف است، میزان حداقل مزد 
کارگران را برای نقاط مختلف کشور یا صنایع 
مختلف با توجه درصد تورمی که بانک مرکزی 

اعلام می کند و هزینه معیشت تعیین کند.

مهلت مجدد برای ثبت کارت خوان ها 

از مهلت مجدد دو  رئیس کل سازمان مالیاتی 
هفته ای برای اتصال آن دسته از کارت خوان هایی 
که موفق به اتصال یا ثبت نــام در نظام مالیاتی 
نشدند،خبر داد.داود منظور در گفت  وگو با فارس، 
با اشــاره به سامان دهی کارت خوان های بانکی 
اظهار کرد: در مدتی که افراد و فعالان اقتصادی 
مهلت داشتند دستگاه های کارت خوان خود را 
به سامانه مالیاتی متصل کنند حدود 7 میلیون 
کارت خوان تعیین تکلیف شد.وی افزود:  با توجه 
به این که آخرین فرصت اتصال کارت خوان ها به 
نظام مالیاتی پایان بهمن ماه بود،  اکنون سامانه 
بسته شده است اما در حال رایزنی با بانک مرکزی 
هستیم تا بتوان به مدت 2 هفته دیگر سامانه مالیاتی 
را باز کنیم تا امکان ثبت نام یا اتصال پوزهای بانکی 
مجددفراهم شود.معاون وزیر اقتصاد یادآور شد:  
احتمالا در هفته جــاری امکان ثبت نام و تعیین 

تکلیف کارت خوان های بانکی فراهم می شود .


